
夏の節電も終わり、ご担当者様もほっと一息されているのではないで

しょうか？ 

今回のご紹介は、最近よくお聞きするＬＥＤ照明のご紹介です。 

ちなみにＬＥＤとは【Light Emitting Diode】の略です。（発光ダイオー

ド：電流を流すと発光する半導体素子の一種）。蛍光灯やランプのＬＥＤ

タイプは、よくお聞きされると思いますが工場内で今でも数多く使用さ

れている水銀灯。電灯に時間がかかる。消費電力が、多い。発熱が高い

など、省エネには不向きな照明です。また、高所にあるため、切れた電

球の取り換えも担当者は一苦労。中には、外部業者にお願いしているお

客様もいます。見えないコストがかかっているのが、水銀灯です。 

弊社弊社弊社弊社がががが御紹介御紹介御紹介御紹介するするするする高天井高天井高天井高天井ＬＥＤＬＥＤＬＥＤＬＥＤ    

照明照明照明照明はははは、、、、照度照度照度照度はもちろんはもちろんはもちろんはもちろん軽量化軽量化軽量化軽量化、、、、    

レンズでレンズでレンズでレンズで照域照域照域照域をををを調整可能調整可能調整可能調整可能。。。。国産国産国産国産でででで    

3333 年保証年保証年保証年保証。。。。さらにさらにさらにさらに低価格低価格低価格低価格をををを実現実現実現実現！！！！ 

ただいま、デモンストレーション 

実施中です。 

是非、一度お問い合わせください！  

 

 

SEIWA              We Love The Earth 

“静和 News ” Vol.8 
2011. 11 

2008.11  
産業廃棄物処理 優良性評価制度適合 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

静和ケミカルサービス株式会社 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。  

ご連絡・ご報告 社員紹介 （ 業務部：沖 尚也 ） 

◆◆◆◆「「「「省省省省エネエネエネエネセミナーセミナーセミナーセミナー」」」」開催開催開催開催            ////////////毎月開催毎月開催毎月開催毎月開催しますしますしますします////////////    
  工場の省エネ・節電＆コスト削減セミナー 

  11/18（金）14:00～16:30（13:30～受付開始） 

Ⅰ．省エネ設備、機器・サービス BEST10 

Ⅱ．コスト削減の実践テクニック 

Ⅲ．投資ゼロで省エネする方法 

Ⅳ．これから 3 年、電力事情はこうなる 

※ 詳しくは、担当営業へご連絡・ご確認ください 

 （弊社ボームページよりお申し込みも可能です） 

 

◆◆◆◆「「「「本社本社本社本社（（（（住所住所住所住所））））移転移転移転移転」」」」にににに関関関関してしてしてして    
  10 月より、本社住所を移転しました。（本社工場と同住所） 

  『〒422-8027 静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

    TEL：054-266-3210  FAX：054-202-3735』 

  住所変更に伴い、収集運搬業許可証の更新を随時行っております。 

  （ホームページ上にて最新の情報を日々更新しております。） 

 

  お客様皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご対応の程、 

宜しく御願いいたします。 

 

お世話になります。 

業務一課として、主に工場内作業や、お客様

にお伺いし作業・収集運搬を行っています。 

これといった取り柄は有りませんが・・・ 

「安全に、綺麗に、早く」を常に心掛け仕事

こなすように心掛けています。 

まだまだ力不足で、ご迷惑をお掛けすること

が有りますが、日頃の仕事 

で少しでも自分自身が成長 

できるよう努力していきた 

いと思っています。 

今後とも宜しく御願い 

いたします。 
 

 

エコテクノ事業部 （担当：森田 貴映） 

スケジュール・その他 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

１１月 

 

 

 １２月 

  

 

次回発行は〔Vol.9〕1 月です 

 

 

・省エネセミナー 

 （11/8 開催 本社３Ｆ） 

・産廃ネット情報登録完成 

・省エネセミナー 

 （１回開催予定） 

 

事務所移転から早くも１年が経ちました！ 

年を重ねる度に時間の経過が早く感じるの

は私だけでしょうか・・・１日１日、大切に

時間を使っていきたいと思うこの頃です。 

10 月は、本社住所移転に伴う様々な変更が

有り、営業・事務共に慌ただしい日々の中、 

お客様にご迷惑をお掛けした点も有ったの

では？と思っております。 

不手際・不具合等御座いましたら、何なりと

お申し付け下さるようお願いいたします。 

今後とも宜しく御願いいたします。 

ISO14001 定期維持審査結果 

10/18（火）9:00～17:30 

指摘事項：0 件、観察事項：0 件、改善課題：

1 件のみで終了しました。（登録継続） 

今以上に EMS を継続的に運用し、体制を維

持するよう取り組んで参ります。 

 


